concursais da Classe III (Quirografários, com Privilégio Especial, com Privilégio Real ou 

Subordinados); e 4 (quatro) credores concursais da Classe IV (Créditos Enquadrados 

como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte), os quais são detentores de 

créditos cuja soma total atinge o valor de R$ 3.278.124,39 (três milhões duzentos e 

setenta e oito mil e cento e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos) sujeitos a 

alterações e impugnações em decorrência de processos de divergências, habilitações e 

impugnações a serem apreciadas pelo Juízo desta Recuperação Judicial. 

Cumpre ressaltar que a política de pagamento da SAFAMA Locação de Máquinas e

[...]

principais atividades de administração, financeiro e comercial são exercidas, única e 

exclusivamente pelos os sócios Fabricio Moreira Rodrigues e Sávio Castro Resende, 

sendo esta atividade a única e exclusiva fonte de renda dos sócios. 

Deste modo, deverão os sócios serem remunerados com o valor de R$ 5.600,00 (cinco 

mil e seiscentos reais) cada a serem pagos até o 5º (quinto) dia útil de cada mês, sendo 

este valor condizente com o trabalho desempenhados por ambos, bem como em 

patamar inclusive inferior os valores praticados em mercado, independente da apuração 

de lucros e resultado, se houver.

[...]

7 (sete) credores concursais da Classe III (Quirografários, com Privilégio Especial, 

com Privilégio Real ou Subordinados); e 4 (quatro) credores concursais da Classe IV 

(Créditos Enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte), os quais 

são detentores de créditos cuja soma total atinge o valor de R$ 3.278.124,39 (três 

milhões duzentos e setenta e oito mil e cento e vinte e quatro reais e trinta e nove 

centavos) 

Assim, para todos os créditos submetidos este plano, será aplicável o deságio de 70% 

(setenta por cento) sobre o valor nominal do crédito de cada credor, a serem pagos 

em 36 (trinta e seis) parcelas, acrescida de juros equivalentes à taxa Sistema Especial